

ÅRETS ÖLANDSBY – ALGUTSRUM 2023

Verksamhetsberättelse

Algutsrums by/socken fick uppdraget som Årets Ölandsby 2023 vid Skördefestens invigning i Grönhögen 2023. Arbetet inleddes den 10 oktober 2023 med deltagande vid Skördefestorganisationens sammandragning. En styrgrupp organiserades med representanter från hembygds-, idrotts- och skytteföreningarna samt kyrkan m fl enligt följande:

Hans Westerlund, ordförande, Bitte Börjesson, Lars Karlsson samt Astrid Nilsson. Dessutom har Kjell Magnusson, sekreterare, Gun Fagerlund, kassör, Christer Hedman, näringslivet samt Pia Axelsson från Skördefestorganisationen ingått i gruppen.

Gruppen har haft 14 sammanträden och bjudit in till 5 stormöten med god uppslutning. Vid stormötena har idéer runt invigningarna av Öland Spirar samt Skördefesten diskuterats och formats.

Öland Spirar invigdes den 9 maj med Birger Wadsten som konferencier. Medverkade gjorde Kyrkans barnkör, Julia Grenmyr samt John Skarsgård med musikunderhållning. Elin Broberg från Länsstyrelsen presenterade Biprojektet i grushålan. Jonas Holmberg invigde Konstlandskapet och Thomas Isaksson, Skördefestens ordförande, höll invigningstalet. På lördagen den 11 maj genomfördes aktiviteter på marknadsplatsen med utställning av blåljusfordon, Epa-traktorer och veteranbilar. Under dagen visades arbetshästar upp och musikunderhållning, blomstervandring samt korvgrillning arrangerades. Det blev lyckade dagar med många besökande.

Ölands Skördefest invigdes den 25 september med Kjell Magnusson som konferencier. Thomas Isaksson höll öppningsanförande medan Viktoria Bengtsdotter Katz invigningstalade. Musikunderhållningen svarade Adée samt Kyrkans barnkör för. Gyllene Pumpan utdelades till Björn Hedman på restaurang Kalk, Löttorp, och Sandviks by presenterades som nästa Årets Ölandsby. Marknadsbodarna hölls öppna med god kommers. Det serverades kroppkakor från Arontorps kroppkakeri och hembygdsföreningen hade kaffeservering.

Även vid denna invigning genomfördes arrangemang på lördagen med stort besökarantal. Marknadsbodarna var bemannade, Klockmakarkvarnen malde säd för första gången på 100 år, i Lindbergsgården serverade hembygdsföreningen Lufsa och Pumpsoppa. Idrottsföreningen grillade korv i anslutning till Stenladan som höll öppet liksom Mittlandsgården under hela helgen. Åkning med ”hästdroska” erbjöds under lördagen.

Under året genomfördes dessutom ett antal arrangemang. En aprilkväll inbjöds till underhållning av den tidigare radioprofilen och ölandsboende Lennart Palm. Första junilördagen genomfördes ”Hela Algutsrum grillar”. Den första helgen i augusti arrangerades dansföreställningen ”Häxan i Algutsrum” i Gråborg. Samtliga hade stor närvaro.

Styrgruppens ekonomiska redovisning sker i separat dokument.

När vi nu avslutar vårt arbete vill vi rikta ett stort Tack till alla som deltagit med idéer på våra stormöten.

Vi riktar ett stort och varmt Tack till alla som ställt upp som sponsorer och därmed skapat trygghet och förutsättningar för att genomföra arrangemangen.

Ett varmt Tack riktar vi till Lily´s blommor för de fina scendekorationerna. Många har ställt upp som frivilliga funktionärer inför och under arrangemangen och till Er riktar vi ett stort och varmt Tack.

Sist men absolut inte minst vill vi tacka Skördefestens verksamhetsledare Pia Axelsson för allt stöd, goda råd och uppmuntran. Utan hennes engagemang hade vårt år som Årets Ölandsby inte kunnat bli framgångsrikt.

Till sist vill vi önska Sandviks by stort lycka till som Årets Ölandsby 2024 med era arrangemang till Ölands glädje under 2025.

Algutsrum den 21 november 2024

Hans Westerlund
Ordförande

Bitte Börjesson

Lars Karlsson

Astrid Nilsson

Christer Hedman

Gun Fagerlund

Kjell Magnusson